2025 年 2 月吉日

会員各位

一般社団法人 日本建築構造技術者協会東北支部

支部長   平山 浩史

事業委員長 髙橋 伸一

支部賛助会員による技術発表会のご案内

 拝啓 皆様に於かれましては益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。

今年も支部会員を対象とした技術ＰＲの機会を提供する旨の一貫として、賛助会員による技術発表

会を開催いたします。たくさんの応募があった中で、様々な分野から発表いただくことになりました。

また、発表会が終わり次第、懇親会もあわせて開催いたします。

ご多忙中とは存じますが、貴重な機会ですので是非ご参加くださいますようお願い申し上げます。

敬具

記

日  時  2025 年 3 月 7 日（金）

会  場  東京エレクトロンホール宮城（宮城県民会館） 401 中会議室

https://miyagi-hall.jp/facility/

受  付    13：30 ～ 14：00

技術発表    14：00 ～ 16：30

『 賛助会員による技術発表会 』

・JFE 建材株式会社 様

クラウド版計算プログラム「QL チェックオンライン」と対応商品の最新情報

・株式会社 コンステック 仙台支店 様

既存鉄骨造工場・倉庫の耐震改修ソリューション「無溶接接合工法による耐震改修」

・シリカジャパンＧＰ株式会社 様

コンクリート混和剤「火山ガラス微粉末(JISA6209)」シリカホワイトについて

・岡部株式会社 様

鋼材系履歴ダンパー「ツイストダンパー」について

・飛島建設株式会社 様

小型地震計「NAMISIIL」と 2 点計測による建物モード特性の評価

定  員  50 名（会場参加者）

参 加 費  無 料

『 技術発表会 懇親会 』

時  間    17：30～19：30

会  場    中華料理 東龍門 （東京エレクトロンホール 2F）

定  員    30 名程度（予定）

会  費    5,000 円／人（予定）

申込み締切  2025 年 2 月 28 日(金)

    次頁の参加申し込み書に必要事項を記載のうえ、事業委員会 髙橋まで Email にて書類を

添付して送付お願いします。

https://miyagi-hall.jp/facility/

 （一社）日本建築構造技術者協会 東北支部 事業委員会賛助会 WG 主催

「技術発表会」参加申込書

 講演会・技術発表会 参 加（会場）  ・ Zoom(オンライン)聴講

    懇親会         参 加  ・  不参加

 会社名  ：

 お名前  ：

（JSCA 建築構造士番号        ）

 電話番号 ：

 E-Mail  ：

・ 申込みは E-mail にて下記までお願い致します。

JSCA 東北支部 事業委員会 髙橋伸一（株式会社竹中工務店）

E-mail アドレス／ takahashi.shinichi@takenaka.co.jp

  電話番号 ／ 部門代表 022-262-1749（携帯 090-3360-2999）

申し込み書を送付頂く際は、パスワード付き Zip ファイル形式ですとセキュリティーの

関係でメールが届かないため、別な形式にて送付下さい（直接 PDF ファイル添付等）。

・JSCA 建築構造士登録更新のための指定講習会申請中となります。

mailto:takahashi.shinichi@takenaka.co.jp